
Příloha č. 2 
 

 

Smlouva o dobrém sousedství   
 
 
 
 
Smluvní strany: 
 
ZEMSPOL České Meziříčí, a.s. 
IČ: 252 80 350 
se sídlem České Meziříčí, Záhumenská 452, 517 71 České Meziříčí 
jejímž jménem jedná předseda představenstva Ing. Filip Syrůček, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v oddíle B, 
vložce 1737 
(dále jen „ZEMSPOL “) 
 
 
a 
 
 
Obec České Meziříčí 
IČ: 00274810 
se sídlem B. Němcové 61, 517 71 České Meziříčí  
jejímž jménem jedná starosta obce Ing. Milan Žďárek 
(dále jen „Obec“) 
 
 
 

spolu uzavřely níže uvedeného dne, měsíce, roku  
dle § 51 občanského zákoníku následující  

 

 
 

Smlouvu o dobrém sousedství  
 

I.  
  Předmět této smlouvy 

 
 

Společnost ZEMSPOL České Meziříčí, a.s. má zájem na území katastrálního území 
České Meziříčí realizovat podnikatelský záměr spočívající ve výstavbě a následném provozu 
zemědělské bioplynové stanice (dále jen ZBPS).  

Předmětná stavba má být zrealizována v areálu střediska „Suška“ v obci České 
Meziříčí. 

Za účelem shody na podmínkách realizace této stavby uzavírají účastníci tuto smlouvu 
o vzájemné spolupráci a podpoře, jakož i o právech a povinnostech, z této spolupráce a 
podpory pro smluvní strany vyplývajícími.     

 



Příloha č. 2 
 

II.  
Práva a povinnosti společnosti ZEMSPOL 

 
 

 ZEMSPOL se zavazuje podílet se v obci České Meziříčí na zlepšování stavu veřejného 
prostranství prostřednictvím plnění níže uvedených bodů v rámci svých volných kapacitních a 
sezónních možností pomocí zemědělské techniky (jako je nakladač, nákladní automobil, 
traktor s vlekem a fekál) pro OBEC bezúplatně: 
 
-  při havarijních situacích pro potřebu Obce  
-  při udržování přístupových polních obecních cest  
-  při úpravě školního hřiště  
 

ZEMSPOL se zavazuje bezúplatně k vyhrnování a odklízení sněhu v OBCI v zimních 
měsících dle potřeby OBCE. 

 
ZEMSPOL se také zavazuje bezúplatně odebírat od OBCE kaly z připravované ČOV 

v Českém Meziříčí v případě, že tyto kaly splní požadované normy, na základě rozborů 
v certifikovaných laboratořích všech látek v kalech obsažených, pro možnost využití 
v zemědělství zvláště pro hnojení zemědělské půdy. 

 
Dále se ZEMSPOL zavazuje bezúplatně odebírat od OBCE pouze čerstvě posekanou 

trávu bez jakýchkoliv příměsí a předmětů, která by byla shromažďována max. na dvou 
stanovištích dle vzájemné dohody. 
 

III. 
Práva a povinnosti Obce  

 
 
Obec se zavazuje, že: 

 
 
- vydá při podpisu této smlouvy souhlasná stanoviska potřebná k územním, stavebním 
či jiným řízením týkající se výstavby ZBPS za předpokladu, že v rámci těchto řízení 
budou ze strany ZEMSPOLu respektovány závazky vyplývající z této dohody a že 
bude dodržena platná legislativa a dokumentace stavby ZBPS 

 
- vydá do 30 dní od požádání ZEMSPOLu doplňující výše uvedené stanovisko 

v případě, že v průběhu trvání této smlouvy bude nutné pro jakýkoliv orgán nutno 
doložit další souhlasné stanovisko Obce k ZBPS v rámci platné legislativy a 
dokumentace stavby ZBPS. 

   
     

IV.  
Doba trvání 

 
Tato smlouva se uzavírá na dobu 10-ti let od zahájení provozu výše uvedené ZBPS. 
  
Platnost této smlouvy nastává dnem podpisu této smlouvy oběma stranami. 
 



Příloha č. 2 
 

V.  
Závěrečná ujednání 

 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, když po jejím podpisu každá 

smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 
 
Obě smluvní strany prohlašují, že si před podpisem smlouvu přečetly, s jejím obsahem 

souhlasí a na důkaz pravé a svobodné vůle připojují své podpisy. 
 
V Českém Meziříčí, dne 28. 4. 2011 
 
 
 
 
 
……………………………………    ………………………………….. 
Ing. Filip Syrůček      Ing. Milan Žďárek 
předseda představenstva     starosta Obce České Meziříčí 
ZEMSPOL České Meziříčí, a.s. 
 


